UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STP               Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Chậm trả kết quả cấp Giấy xác nhận có Quốc tịch Việt Nam

Kính gửi: Ông Phạm Thanh Liêm

Địa chỉ: Xã Nghĩa An, thành phố Quảng Ngãi,

              tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 03/7/2023, quầy tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Sở

Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính

tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận hồ sơ yêu cầu cấp Giấy xác nhận có quốc tịch Việt

Nam của ông; mã số biên nhận: 000.00.40.H48-230703-0011; thời gian hẹn trả

kết quả giải quyết hồ sơ: ngày 31/7/2023.

Ngày 05/7/2023, Sở Tư pháp đã gửi Công văn đề nghị Cục Hộ tịch, quốc

tịch, chứng thực (Bộ Tư pháp) hỗ trợ tra cứu thông tin quốc tịch Việt Nam của

ông Phạm Thanh Liêm, tuy nhiên đến nay Sở Tư pháp chưa nhận được kết quả

tra cứu từ Cục Hộ tịch, quốc tịch và chứng thực. Vì vậy, Sở Tư pháp chưa thể

trả kết quả giải quyết hồ sơ đúng thời hạn.

Sở Tư pháp mong nhận được sự thông cảm vì sự chậm trễ nêu trên. Khi

có kết quả xác minh của cơ quan có thẩm quyền, Sở Tư pháp sẽ cấp Giấy xác

nhận có quốc tịch Việt Nam cho ông theo quy định và thông báo ông đến nhận.

Sở Tư pháp trân trọng thông báo để ông biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PV-KSTTHC tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Lạc);

- PCVP Sở phụ trách;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP(lt).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG HÀNH CHÍNH TƯ PHÁP

VÀ BỔ TRỢ TƯ PHÁP

 Phùng Văn Vũ

		2023-07-31T10:56:38+0700

		2023-07-31T10:59:54+0700

		2023-07-31T10:59:54+0700